PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» августа  2022 № 104                                                                      г. Белокуриха

Об информации администрации              о реализации курортного сбора
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации по вопросам курортного дела и туризма Н.П. Тепловой о реализации курортного сбора, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя главы администрации по вопросам курортного дела и туризма Н.П. Тепловой о реализации курортного сбора принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Белокуриха, Общественному Совету по осуществлению общественного контроля за целевым расходованием бюджетных ассигнований Фонда развития курортной инфраструктуры Алтайского края внести следующие корректировки в дизайн-проект благоустройства «Курортного сквера»:
- при выборе оборудования спортивно-детской площадки сделать акцент на возрастную группу «14+», обратить внимание на безопасность конструкций;
- предусмотреть на территории велодорожки (ролики, самокаты и пр.);
- запланировать на прибрежной территории размещение площадки для фитнеса;
- рассмотреть возможность создания локаций с историческими данными.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов
 Алтайского края
                                            О.С. Акимов